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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge økonomiske 

fordele og ulemper for samfund og lønmodtagere ved indførelse af en mulighed for oprettelse 

af en Landskassestøttet frivillig arbejdsløshedsforsikring.  Undersøgelsen skal vedrøre både en 

fælles model for alle brancher samt en brancheopdelt model, og omfatte fagforeningernes 

holdning hertil. Undersøgelsen skal omdeles til Inatsisartut senest til EM2020.  

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraterne)  

Der må altid tilstræbes for at være tiltalende at være arbejdstager i Grønland, men derimod hvis man 

opretter sådanne forsikringer, kan man bekymre sig om misbrug af forsikringen af begge parter. 

I dag kan man se at arbejdsløsheden er på 5 procent, derfor mener vi at flere borger i samfundet 

vægter at være arbejdstager. Ved at etablere arbejdsløshedsforsikring kan resulterer i at 

arbejdsløsheden falder, derfor mener vi, for at etablere nye selskaber er der brug for solid grundlag.  

Arbejdstagere der bliver sendt hjem fra dag til dag, vil vi på stærkeste anbefale at der skal reformeres, 

da vi mener at faglært arbejdstager skal have forsvarligt grundlag. 

Vi vil fra Atassut sige, at ånden for arbejdet skal være til stede for samfundet bestandigt, derfor er vi 

ikke så meget for, at arbejdstagerne bare bliver sendt hjem. Det er meget vigtigt at gøre vilkårene for 

arbejdstagerne meget mere forsvarligt gennem lovgivningen, derigennem kommer vi ikke udenom at 

arbejdstagerne skal kunne selv ligge frivilligt penge til side hos forsikringen, vil opfordringen være 

fra os.    

vi vil også opfordre til virksomheder, at give bidrag til denne forsikring, for at disse pågældende 

personer kan sikres forsvarligt derigennem. 

Vi har lagt mærke til at Naalakkersuisut gennem deres oplæg, er åbent for ideen, derfor med disse 

ord henviser vi forslaget til videre foranstaltning til relevant udvalg. 

 

 

 


